

Tjänsteställe, handläggare
Utvecklingsenheten Hälso- och
sjukvårdsförvaltningen, Gabriel Stenström

Sammanträdesdatum
2024-09-04

Beteckning
Dnr: 24RS3828

Er beteckning:

Regionens revisorer, c/o PWC
Box 885
721 23 Västerås

Yttrande över revisionsrapport ”Granskning av omställning till nära vård”

Revisorerna i Region Örebro län har överlämnat revisionsrapporten ”Granskning av omställning till nära vård”. Granskningens syfte är att besvara om regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden har säkerställt att planeringen för omställning till nära vård styrs och följs upp på ett ändamålsenligt vis.

Revisorernas samlade bedömning är att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden inte helt har säkerställt att planeringen för omställningen till nära vård styrs och följs upp på ett ändamålsenligt vis. Utifrån vad som framkommer i rapporten lämnar revisorerna två rekommendationer.

Hälso- och sjukvårdsnämndens och regionstyrelsens bedömning

Hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen välkomnar revisionsrapporten eftersom den belyser viktiga frågeställningar. Den sammanfattar nuläget och beskriver flera utmaningar som hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen behöver arbeta vidare med, både internt och i samverkan med andra aktörer inom och utom Region Örebro län.

Hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen delar revisorernas uppfattning att arbetet med omställning till nära vård behöver förbättras. Efter att revisorernas granskning genomfördes har hälso- och sjukvårdsnämnden antagit en utvecklingsplan för hälso- och sjukvården med en målbild som tydligt fokuserar på flera viktiga delar av omställningen.

Av målbilden framgår till exempel att Region Örebro läns hälso- och sjukvård tillsammans med länets kommuner ska ta ett gemensamt ansvar för en jämlik hälsa hos länets invånare. Det framgår också av utvecklingsplanens målbild att vårdcentralerna ska vara navet i samverkan runt patienter med behov av vård och stöd från flera vårdnivåer och olika huvudmän (region, kommun, myndighet).

I den verksamhetsplan för 2025 som regionfullmäktige har antagit får hälso- och sjukvårdsnämnden två uppdrag med en tydlig koppling till omställning till nära vård:

- Att vidareutveckla samverkan mellan länets kommuner och Region Örebro läns hälso- och sjukvård i linje med omställningen mot nära vård.
- Att starta ett långsiktigt arbete för att uppnå en läkare per 1 100 listad patient på vårdcentral.

Revisorernas rekommendationer

När det gäller revisorernas rekommendationer vill hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen lämna följande kommentarer:

1. Att säkerställa långsiktig finansiering av omställningen till nära vård.

Omställningen till mer nära vård behöver förhålla sig till den samlade ekonomiska situation som regionerna befinner sig i. Det gäller även Region Örebro län. Hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen gör därför bedömningen att omställningen bör ske genom en omfördelning av resurser mellan vårdcentralsvård och sjukhusvård. Detta gäller både ekonomiska resurser och kompetens. Den långsiktiga finansieringen säkerställs därmed inom hälso- och sjukvårdens totala finansiering.

2. Att följa arbetet med indikatorer för att säkerställa att de mäter rörelsen till en god och nära vård.

Hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen gör bedömningen att det är angeläget att genom uppföljning kunna säkerställa att vården blir alltmer ”god och nära”. Viss hjälp går att få med flera av de indikatorer som följs i delårsrapport och årsredovisning. Även den uppföljning som Hälsovalsenheten gör av länets vårdcentraler är av betydelse. Det bör dock framhållas att det är en utmaning för hela regionsverige att hitta relevanta indikatorer.

För Region Örebro län

Andreas Svahn
Regionstyrelsens ordförande

Behcet Barsom
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande